
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН
Муниципальное учреждение «Департамент образования г. Аргун» 

МУ «Департамент образования г. Аргун»

У СТРАДА-ПАЛИН МЭРИ
Муниципальни учреждени «Аргун-Палин дешаран департамент» 

МУ «Аргун-Палин дешаран департамент»

ПРИКАЗ
13 июля 2022 г. №

г. Аргун

О принятии управленческих решений
по результатам мониторинга качества обеспечения 
профессионального развития педагогических работников 
образовательных организаций городского округа г.Аргун

В соответствии со статьями 8, 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года 
№ 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», в целях 
реализации муниципальной программы «Развитие образования городского округа 
г. Аргун»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить результаты мониторинга качества обеспечения 
профессионального развития педагогических работников образовательных 
организаций городского округа г. Аргун в образовательные организации до 
25 августа 2022 года для принятия управленческих решений.

2. Отделу ГМЦ Департамента образования г. Аргун:
2.1. Разработать программу профессионального роста педагогов 

образовательных организаций городского округа г. Аргун до 20 сентября 2022 
года;

2.2. Рассмотреть результаты мониторинга на заседаниях августовских 
предметных секций до 31 августа 2022 года;

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1 .Рассмотреть результаты мониторинга на педагогических советах до 31 

августа 2022 года;
3.2. Использовать результаты мониторинга качества обеспечения 

профессионального развития педагогических работников для принятия 
управленческих решений до 15 сентября 2022 года;



3.3. Разработать план мероприятий по повышению качества 
профессионального развития педагогических работников до 10 сентября 2022 
года;

3.4. Создать условия для развития и саморазвития молодых специалистов;
3.5.Осуществлять адресную подготовку старшеклассников к поступлению 

на педагогические специальности в течение года;
4. Руководителям школьных МО:
4.1 .Рассмотреть результаты мониторинга на заседаниях ШМО до 31 августа 

2022 года;
4.2.Предусмотреть различные формы работы в течение года с 

педагогическими работниками по повышению их компетенций;
4.3. Предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и 

результативности педагогов в течение учебного года;
4.4. Повышать свой профессиональный уровень, в том числе, через участие 

в муниципальных сетевых сообществах;
4.5. Формировать творческую продуктивность и саморазвитие педагогов;
4.6.Организовывать внутришкольное обучение (повышение

профессионального уровня педагогов внутри образовательной организации).
5. Педагогическим работникам:
5.1. Активизировать работу по сетевому взаимодействию посредством 

диссеминации педагогического опыта на муниципальном уровне (участие в 
мастер-классах, конкурсах профессионального мастерства, днях открытых 
дверей);

5.2. Повышать уровень своей профессиональной квалификации через курсы 
повышения квалификации: проблемные, фундаментальные.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
МУ «Департамент образования г. Аргун» Даурбекова Р.М.

Начальни С.Р. Усманов


